РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15.01.2016                               № 4
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения город

Макарьев от 05.12.2014 № 141

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области,  администрация городского поселения город Макарьев:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город

Макарьев от 05.12.2014 № 141 «Об утверждении порядка санкционирования оплаты  денежных обязательств получателей средств бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области следующие изменения:

1.1. Подпункт 10 пункта 5 Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области и администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области (Приложение № 1) (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«5) реквизитов (номер, дата) и предмета договора (муниципального контракта), являющегося основанием для принятия ПБС бюджетного обязательства:

договора (муниципального контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, (далее – договор (муниципальный контракт));

договора аренды;».

1.2. Абзацы 9-11  пункта 6  Порядка отменить.

1.3. Подпункт 2 пункта 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) соответствие указанных в Заявке видов расходов классификации расходов бюджетов, текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации;».

 1.4. Подпункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3) соответствие содержания операции, исходя из документа-основания содержанию текста назначения платежа, указанному в Заявке;».

1.5. Подпункт 2 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) соответствие указанных в Заявке видов расходов классификации расходов бюджетов, текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации;».

1.6. Подпункт 2  пункта 12 Порядка отменить.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации городского поселения город Макарьев.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Глава городского поселения город Макарьев                                     С.В. Ильин